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Teie Ekstsellents Manfred Ritter Mautner von Markhof.  Minu esimene 
küsimus oleks Teile selline: Millal rajati johaniitide ordu ja kuidas sai 
johaniitide ordust Malta ordu?  

Malta Ordu rajati ligikaudu 900 aastat tagasi Jeruusalemma hospidalis, kuna 
hospitaliidid hoolitsesid haavatute ja haigete eest tol ajal. Ja siis arenes ordu 
tõeliseks kogukonnaks. Ordu rajaja oli Püha Gerard. 1113. aastal tunnistati see 
paavsti poolt suveräänse orduna. Me oleme üle 900 aasta tegutsenud aktiivse 
roomakatoliku kogukonnana, aidates vaeseid ja abivajajaid sõltumata nende 
päritolust, võimekusest, uskumustest või soost. 

Mille poolest erines Johaniitide ordu keskajal Teutooni ordust ja 
Templiordust? 

Seda on lihtne seletada, kuna neil oli territoriaalne erinevus. Templiordu liikmed 
olid pankurid, mille tõttu oli suur huvi selle ordu üle kontroll saavutada, mis 
lõppeski nende väljasuremisega. Teutooni ordu oli huvitatud maa-alade 
hankimisest osaliselt Ungaris ja hiljem põhja pool, siin Baltimaades. Meie oleme 
täiesti teistsugused. Me alustasime hospidalina ja teine eesmärk oli palverändurite 
kaitse Pühale Maale rännates. Roomast kuni Püha Maani me kaitsesime 
palverändureid ja siis muidugi lisaks oli hospidali töö. 

Millest räägib Malta ordu hümn Ave Crux Alba?  



Ma olen viiskümmend aastat olnud ordu liige olnud ja esimest korda kuulsin 
hümni Eestis. Tõlgituna tähendab see "Ole tervitatud valge rist" ja ma loodan, et 
me oleme teretulnud siin Eestis.  

Mis on tähendab Malta ordu moto: Tuitio fidei et obsequium pauperum? 

See on tegelikult meie huvi peamine tuum, meie liikmed on katoliiklased ja me 
peame kaitsma oma usku nende eest, kes võitlevad katoliku ordu vastu. Aga 
palju olulisem on teenimine, teenida abivajajaid, see on meie peamine eesmärk. 
Kui me muutusime sõjaväelisest ordust hospitaliitide orduks, siis see ei kehti 
enam ja me oleme tagasi inimeste teenimise juures ja see on meie peamine 
tegevus ja see on sõltumata usust, me oleme siin inimeste heaks, kes meid 
vajavad. 

Mis on Malta ordu heategevuse peamised tegevusvaldkonnad? 

Meid on enam kui 120 000 inimest, kes töötavad ülemaailmselt ordu heaks. 
Erinevates riikides on erinevad tegevused sõltuvalt võimalustest. Suures riigis 
nagu Saksamaal on meil enam kui 30 000 töötajat ja umbes sama palju 
vabatahtlikke igas humanitaarabi valdkonnas haiglates, vanadekodudes, kiirabis, 
vanurite päevakeskustes teiste tegevusteni välja. Mujal riikides, kus meil pole 
kõiki neid võimalusi. Aitame abivajajaid sõltuvalt sellest, mida iga riik vajab. 
Kõrgelt arenenud riik nagu Eesti vajab teistsugust abi kui näiteks Indoneesia või 
Aafrika. 

Kuidas näeb välja Malta ordu peakorter Roomas? Ja kas Malta ordu 
territooriumilt näeb ka kahte muud riiki – Vatikani ja Itaaliat?  

Palazzo di Malta on väga vanamoodne palee. Ma olen ka camere conti 
(raamatupidamiskoja) liige ja ma just nägin renoveerimistööde eelarvet ja seda 
hoonet on hädasti vaja renoveerida. Enamik rahast läheb abivajajate teenimisele 
ja vähem meie enda tarbeks. See on peakorter Via del Condotti parimal aadressil 
ja võib-olla me leiame raha, et seda renoveerida. Aga palju kuulsam koht ja ma 
kutsun kõiki, kes Roomat külastavad minema Villa del Priorato di Malta’le, mis 
asub Aventinuse mäe juures ning vaadata seal lukuaugust sisse, siis vaatad sa 
Roomas seistes läbi Malta orduriigi Vatikani, kus sa näed Püha Peetruse basiilika 
kuplit. See on unikaalne vaade ja ma kutsun kõiki vaatama, kui rahvusvaheline 
ordu on. 

Kus saab kasutatakse Malta ordu raha scudot ja osta Malta ordu 
postkaarte?  
 
Ausalt öeldes ma ei usu, et me saame seda raha kuskil mujal kasutada kui Via 



Condotti maja siseselt. Aga Malta marke saab osta Via Condotti poest ja saata, 
sest neid aktsepteeritakse üle kogu maailma. 

Malta ordu on ÜRO vaatlejaliige. Kas Malta ordul ei ole plaani saada 
täisliikmeks? 

Me sooviksime väga saada täisliikmeks ja meil on selline plaan, aga hetkel on 
teised probleemid, miks me ei saa täisliikmelisust, see sõltub teistest asjaoludest 
ja kuni need asjaolud pole lahendatud, põhimõtteliselt Lähis-Idaga seoses, siis 
me ei saa olla täisliikmed, isegi kui nüüd 122 riiki tunnistavad meie 
suveräänsust, see on ikka veel lahtine teema. 

Ja viimane küsimus. Teie Ekstsellents Manfred Ritter Mautner von 
Markhof, Te andsite üle oma volikirja Eesti Vabariigi presidendile Kersti 
Kaljulaiule 6. juulil 2021. Mida Te sellest sündmusest mäletate ning 
millised on praegu Eesti Vabariigi ja Malta ordu suhted? 

Ma saabusin Eestisse keset pandeemiat ja siis oli päris üksildane. Kohtumine oli 
väga muljetavaldav ja meil oli väga meeldiv vestlus kohvitassi taga. Kersti 
Kaljulaid küsis minult "Mida te tahate siin Eestis teha?" ja ma vastasin: "Kas 
teate, me oleme siin selleks, et kuulata. Meil on sihtasutus, mis on ordu poolt 
rajatud, aga on avatud kõigile Eestis." Me kuulame, kuulame, kuulame ja 
üritame leida, kus meid vajatakse, me ei taha midagi peale suruda. Nüüd on 2 
aastat möödas ja 1 aasta minu saabumisest, mil me rajasime Malta Ordu 
Sihtasutuse ja meil on juba esimesed tööpõllud, kus me saame hakata tööle. 
Meil on sadu ideid ja juba mõned vabatahtlikud, kes tahavad meiega liituda ja 
ma olen väga tänulik kõige eest, mis me oleme siiani saavutanud, nii et 
järgmistel aastatel me kahekordistame oma panust ja siin Eestis on fantastiline. 

Intervjueeris Heiki Haljasorg 


